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SAMAKs årsrapport 2020 – Klima og COVID 

Årsrapporten er utarbeidet av SAMAKs styre. SAMAK er Arbeiderbevegelsens 

nordiske samarbeidskomite. Mer informasjon om SAMAK og våre aktiviteter 

finner du på www.samak.info og via vår Facebook-side. 

 

Hovedprioriteringer 

Det danske Socialdemokratiet ved partileder og statsminister Mette Frederiksen 

hadde lederskapet for SAMAK i 2020.  

Socialdemokratiet og Fagbevægelsens Hovedorganisation FH var vertskap for 

SAMAKs Nordiske toppmøte og årsmøte på Marienborg utenfor København 29. 

januar 2020. Her deltok også Gro Harlem Brundtland og sysselsettings-

kommisjonær i EU Nicolas Schmit. 

 

   Familiebilde på SAMAKs Nordiske toppmøte og årsmøte 2020 på Marienborg 

Rettferdig klimapolitikk ble satt som hovedprioritet for SAMAK under det 

danske lederskapet. Årsmøtet vedtok erklæringen «Norden som grøn 

foregangsregion». Den finske partilederen Antti Rinne fikk stor takk for 

innsatsen som SAMAKs leder 2018-2019. 

http://www.samak.info/


 
 

2 

 

Mette Frederiksen og Gro Harlem Brundtland i hyggelig samtale 

SAMAK hadde høy aktivitet i 2020, til tross for – og på grunn av – pandemien. 

Fra mars ble alle møter avholdt digitalt. 

Styret holdt fast på lederkapsprogrammets prioritering av rettferdig 

klimapolitikk, og har arbeidet med dette temaet gjennom hele året. Det danske 

lederskapet vil i januar lansere rapporten «En retfærdig grøn omstilling – 

Nordiske tiltag til inspiration og diskussion».  

Parallelt har styret drøftet COVID19 og dens konsekvenser grundig. For tidlig å 

sikre et overordnet perspektiv ba SAMAK forskningsstiftelsen Fafo om å lage 

notatet «Post-corona – En ny fase for den nordiske modellen?», som ble lansert 

på et nordisk webinar 25. september.  

SAMAKs styre har også gjennom 2020 arbeidet aktivt med Europa-

kommisjonens initiativ om innføring av minstelønn i EU. 

        

SAMAKs første nordiske webinar – Lansering av COVID19-rapporten. 

Styreleder Jan Juul Christensen på Zoom fra København.  
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SAMAKs arbeidsmåte er blitt vesentlig endret fra 2020, og med nye vedtekter 

vedtatt av årsmøtet. Lederskapet er nå 1-årig og mer aktivt, og det vedtas et 

lederskapsprogram. Parti- og LO-sekretærgruppen er avløst av et styre, ledet av 

partisekretæren i lederskapet, og møtene gjort mer målrettede mot politiske og 

faglige strategiske og aktuelle spørsmål. 

Konkrete aktiviteter  

 6 styremøter, hvorav ett fysisk i Helsingfors 20. februar. To møter var 

ekstraordinære på grunn av COVID19 i april og minstelønnsspørsmålet i 

november. 

 To digitale møter EU/EØS-gruppen i juni og november. Gruppen ledes av 

Tytti Tuppurainen, Europaminister i Finland. Gruppen har særlig drøftet 

minstelønnssaken og Nordens rolle i utviklingen av Europa og EU. 

 To digitale møter i den utenriks- og sikkerhetspolitiske gruppen i juni og 

desember. Gruppen ledes av Ann Linde, utenriksminister i Sverige. Den 

transatlatiske relasjonen har vært et viktig tema i gruppen. 

 «Virituelt roadshow» i Norden om grønn omstilling i samarbeid med S-

gruppen i Nordisk råd. Det har hittil vært holdt webinarer fra København og 

Stockholm. 

 SAMAK Kampanjeforum 2020 med 20 deltakere fra medlems-

organisasjonene ble avholdt på Zoom 22. oktober i regi av FH. Temaet var 

«Kommunikasjon under COVID19». 

 Tre digitale møter i nettverket med nærstående tenketanker i Norden. 

 

 

Grønt seminar på Zoom 4. desember fra Stockholm med innledninger av Anna 

Hallberg, handelsminister og nordisk samarbeidsminister, og Susanna 

Gideonsson, leder av svensk LO. 

  



 
 

4 

 Fem digitale rådgivermøter for å forberede styremøtene, en ny ordning. 

 Generalsekretæren sitter i styret for FEPS, den europeiske 

sosialdemokratiske tenketanken, som visepresident og Treasurer.  

 Gjennomføring av Nordenskolen årgang 5 med gode tilbakemeldinger. 

Undertegning av 3-årskontrakt med ABF Norden om drift av Nordenskolen. 

 
Nordenskolen årgang 5  

 

 Tiltak for å styrke Nordenskolens Alumniordning. Et nytt Alumnistyre ble 

oppnevnt høsten 2020. Dette består av Emilia Töyra, Socialdemokraterna 

(leder), Bent Klim Johansen, FH, Heidi Åkerfelt, FFC/SAK og Marte 

Grindaker, Arbeiderpartiet. Alumnistyret driver FB-siden Nordenskolen 

Debatt. Et webinar for Nordenskolen årgang 6 og alumni med tema digitale 

giganters inntog i Norden ble holdt 16. november i regi av ABF Norden. 

Alumnistyret lanserte 16. desember lunchwebinaret «Nordenskolan 

Alumnisnack» for alumni, med et aktuelt tema.    
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Eksterne rapporter 

 «A Digital Approach to Digital Tech – Taking Charge of Europes Digital 

Future”. En FEPS-SAMAK rapport. Oversatt til finsk og svensk, med 

lanseringsseminarer, podcast og video. Februar 2020. 

 «Post-corona – En ny fase for den nordiske modellen?». Perspektivnotat fra 

forskningsstiftelsen Fafo. Lansert september 2020. 

 «En retfærdig grøn omstilling – Nordiske tiltag til inspiration og diskussion». 

Rapport fra SAMAK arbeidsgruppe ledet av Iben Merrild, Socialdemokratiet. 

Planlegges lansert i januar 2021. 

 Til arbeidet med Merrild-rapporten har tankesmien Agenda levert 

grunnlagsrapporten «Politikk for grønn vekst». 

 

                                               

                   FEPS-SAMAK digitalrapport              SAMAK klimarapport  

 

 

 

 

 


